Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 22» г. Усинска

«Челядьбс сбвмбдан 22 №-а сад видзанш» школабдз велбдан Усинск карса
муниципальной асшбрлуна учреждение

П Р И К А З

31 августа 2023 года № 433
г. Усинск

О создании комиссии по противодействию коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», Закона Республики Коми от 29 сентября 2008 № 82-ФЗ «О
противодействии коррупции в Республике Коми», а так же на основании подпункта «б»
пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в
соответствии с ч. 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике коррупционных
и иных правонарушений, повышения эффективности деятельности по противодействию
коррупции в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад общеразвивающего вида № 22» г. Усинска (далее -  Детский сад)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в Детском саду (далее -
Комиссия) в составе:

-  Председатель комиссии -  Выучейская В.В., старший воспитатель
-  Заместитель председателя - Боброва И.И., инструктор по физическому развитию,

председатель Совета коллектива;
-  Секретарь комиссии -  Правдюк Д.Х., ведущий документовед.
Члены комиссии:
-  Рокоман М.Г., воспитатель;
-  Чистикова А.О., воспитатель;
-  Руденкова А. А., шеф-повар
-  Белопольская К.К., младший воспитатель
-  Алексеенко Л.Д., воспитатель, член наблюдательного совета.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в Детском саду.
3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по

противодействию коррупции (Приложение 1), утвержденного данным приказом.
4. Упразднить действие Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов.
5. Считать утратившим силу приказ от 30.09.2022 г. № 549 «О создании комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»

6. Считать утратившим силу приказ от 30.09.2022 г. № 550 «О создании комиссии по
противодействию коррупции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:

С приказом ознакомлены:

В.П.Волкодав

!

		2023-12-04T12:44:52+0300
	Волкодав Валентина Петровна